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Årsmelding 2021 - Karmøy ungdomsråd

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2021 for Karmøy ungdomsråd til orientering

Kommunestyret 13.12.2021:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

KST- 128/ 21 Vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2021 for Karmøy ungdomsråd til orientering

Saksutredning

Bakgrunn for saken
Karmøy kommune har hatt et aktivt ungdomsråd siden 2017.
Ungdomsrådet er et lovpålagt politisk organ og kommunestyret selv foretar valg av ungdomsrådet
jf.
kommuneloven § 5-12. Rådets formål og oppgaver fremgår av Forskrift om kommunale og
fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om
medvirkningsordninger). Reglement for ungdomsrådets sammensetning og funksjonstid i Karmøy
kommune var gjenstand for revisjon i november 2020 og fremgår nå av Karmøy kommunes
reglement for saksbehandling i folkevalgte organer – kommunestyreperioden 2019-2020.

Av forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse
og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) § 2 (5), samt vedtatte reglement for
saksbehandling i ungdomsrådet fremgår det at det årlig skal legges frem en årsmelding for
ungdomsrådet i kommunestyret.

Saks- og faktaopplysninger

Medlemmer:
Ungdomsrådet består av 9 faste representanter. Rådet skal videre ha inntil 12 vararepresentanter,
valgt i numerisk rekkefølge.



 
November 2020 vedtok kommunestyret endring i valgordning for ungdomsrådet, hvor man gikk 
bort fra den tidligere ordningen hvor elevrådene ved de ulike skolene i kommunen innstilte 
representanter til rådet. Ny ordning fungerer slik at ungdom selv sender inn søknad og innstilling 
utarbeides på bakgrunn av innkomne søknader. Innstilling fremlegges for kommunestyret som 
foretar valg av representanter. Videre ble det endring i funksjonstid fra ett til to år. Rådets 
representanter velges i kommunestyrets møte i desember og konstitueres i rådets første møte i 
januar. I konstituerende møte foretas valg av leder og nestleder, jf. forskrift om 
kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom 
(forskrift om medvirkningsordninger). 
 
For året 2020/2021 var tre av rådets faste medlemmer på valg for ett år, samt ni av 
vararepresentantene. Dette for å komme inn i ny valgrotasjon med to års varighet.  
 
Nye representanter til ungdomsrådet skal derfor velges i kommunestyrets møte i desember 2021.  
Innstilling til nye representanter søker i størst mulig grad å muliggjøre representasjon fra hele 
kommune, samt variasjon i alder. Rådets sammensetning skal sikre kjønnsbalanse.  Søknadskjema 
ble lagt ut på kommunens nettside og koordinatorene for rådet, samt to representanter fra 
ungdomsrådet var ute på alle skolene, med unntak av Skudeneshavn, for å informere om 
ungdomsrådets arbeid, søknad om nye medlemmer og årets ungdomskonferanse. Skudeneshavn 
hadde en pågående smittesituasjon på tidspunktet for avtalt besøk, og informerte derfor selv sine 
elever.  
 
 
Møteplan og sakspapirer:  
I 2021 er det avholdt 7 møter i ungdomsrådet, i tillegg er det avholdt ungdomskonferanse med 
tilhørende planleggingsmøter. For året 2022 legges det opp til like mange møter som i de to andre 
rådene, dvs. 8 møter. Rådet har hatt 24 saker til behandling. De har også hatt flere orienteringer 
Videre har de hatt 25 saker til behandling. De har også hatt flere orienteringer og har også bidratt 
inn i arbeidet med ny samfunnsdel.  
 
Ungdomsrådet har vært spesielt opptatt av busstilbudet i kommunen og har også deltatt i møte 
mellom Karmøy kommune og Rogaland fylkeskommune med dette som tema. Videre er 
ungdomsrådet opptatt av kulturtilbud og deltok også på Ung kulturytring som er en arena hvor 
ungdommer i hele landet fikk delta med hensikten å lage en tiltaksplan for å følge opp barne- og 
ungdomskulturmeldingen. Ungdomsrådet i Karmøy deltok digitalt.  
 
Ungdomsrådet gav også innspill til budsjettet hvor likt mattilbud på de ulike skolene, samt 
skolefrukt ble spesielt fremhevet. Ungdomstilbud, herunder tilgjengeliggjøring av fritidstilbud og 
informasjon om eksisterende tilbud ble fremhevet, samt viktigheten av å fortsette arbeidet med 
lysløyper i alle byer/tettsteder i kommunen.  
 
Ungdomsrådet har også hatt besøk av leder av Haugesund ungdomsråd, og har også sendt en 
representant til Haugesund ungdomsråd sin ungdomskonferanse. Karmøy ungdomsråd hadde også 
en delegat til stede under Rogaland fylkeskommune sin ungdomskonferanse i Stavanger. Her stilte 
delegater fra ungdomsrådene i kommunene i Rogaland, samt ungdommens Fylkesråd i Rogaland.  
 
Ungdomsrådet har også opprettet en egen instagramprofil som brukes for å markedsføre 
ungdomsrådet og deres arbeid. I samarbeid med Absurd film har også ungdomsrådet fått laget 
totalt 3 filmer med ulikt innhold. Alle tre for å promotere ungdomsrådets arbeid.  
 
Ungdomskonferansen 2021: 
Av reglement for saksbehandling i folkevalgte organer fremgår det at ungdomsrådet hvert år skal 
arrangere en ungdomskonferanse. Da koronapandemien i fjor satte en stopper for en fysisk 



samling, fikk ungdomsrådet overført midler til å arrangere en enda større fysisk konferanse dette 
året. Konferansen fikk navnet «Genz» - Generasjon Z- og ble arrangert 25.11.2021 i Karmøyhallen 
fra kl. 18.00-22.00.  
 
Det ble tidlig etablert en arbeidsgruppe bestående av representanter fra ungdomsrådet og 2 
medlemmer av hovedutvalg oppvekst og kultur, i tråd med reglement for saksbehandling i 
folkevalgte organer.   
 
Til arrangementet booket ungdomsrådet inn Mads Hansen, samt en DJ. Det ble videre booket inn 
lyd og lys for å gjøre konferanseopplevelsen best mulig for deltakerne. Det ble også satt opp en 
kiosk inne i lokalet, samt at det var mulighet for å handle i Karmøyhallen sin egen kiosk. I forkant 
av arrangementet ble arrangementet promotert på ulike sosiale medier, og på de ulike skolene. 
Koordinatorer for ungdomsrådet og representanter fra ungdomsrådet var rundt og informerte på 
skolene i kommunen. Det ble lagt ut totalt 500 billetter, 454 billetter ble reservert. Av disse møtte 
251 opp. Oppblussing av korona, samt plutselig værskifte med snøfall kan være noe av årsaken til 
at ikke flere møtte opp. Dette til tross var arrangementet vellykket og konferansen ble godt 
mottatt av de som var til stede.  
 
Framtidstanker:  
Det jobbes fortsatt med å finne en god arbeidsform for ungdomsrådet. Omleggingen av 
valgordningen hvor medlemmene nå skal ha en funksjonstid på 2 år virker imidlertid ut til å være 
en god idé. Det tar tid å bli trygg og kjent med sin rolle, samt utarbeide en arbeidsform som passer 
til rådet, herunder rådets sammensetning.  
  
Året har vært preget av korona noe som har medført at ønsket om å besøke flere ungdomsråd, 
samt delta fysisk på ulike konferanser har blitt vanskeliggjort. Besøk til andre ungdomsråd, samt 
deltakelse på ulike konferanser for ungdom er viktig både for inspirasjon og kunnskapsinnhenting, 
og er derfor noe ungdomsrådet håper å få gjort mer av fremover. Det er også etablert dialog med 
Bokn, Tysvær og Karmøy om felles opplæring for ungdomsrådene i de 3 kommunene.  
 
 
 
 

 

 


